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FOA gav lønkage til 
borgmestrene

FOA Frederikssund var mandag den 12. november 
2007 på besøg hos Egedals borgmester Svend 
Kjærgaard Jensen, hos Frederiksværk – Hunde-
steds borgmester Helge Friis og hos Frederikssunds 
borgmester Ole Find Jensen

Da vi overrakte lønkagen stillede vi samtidig 
spørgsmålet: Hvor stor en del af kommunens løn-
midler bør gå til frontmedarbejderne i den kom-
munale velfærd? 
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Det er borgmestrene som er med til at bestemme 
løn og arbejdsvilkår for medarbejderne i kommu-
nerne. Derfor overrakte vi personligt en lønkage til 
alle tre borgmestre mandag den 12. november og 
bad dem om at skære for. 

FOAs medlemmer er frontmedarbejdere i den kom-
munale velfærd. Vi håber, at borgmestrene er parat 
til at give dem en ordentlig bid af kagen, så de kan 
få det lønløft, som de har fortjent.

”FOAs medlemmer er helt centrale for den kom-
munale velfærd. Vi passer børn, plejer patienter på 
hospitaler og plejehjem. Vi slukker brande, kører 
busser og yder hjælp og service til ældre og handi-
cappede. Med andre ord: Vi holder hjulene i gang 
i kommunen. Men det afspejler sig ikke i lønnen. 
Tværtimod ligger lønnen til medarbejderne i de ty-
piske kvindefag indenfor pasning, pleje og omsorg 
betydeligt lavere end for andre med samme ud-
dannelseslængde.

”Lønkagen skal skæres, så kommunen også løn-
mæssigt viser, at den sætter pris på de mange 
tusinde medarbejdere, der hver dag får hverdagen 
til at hænge sammen for kommunens andre bor-
gere. Derfor nytter det ikke noget, at hver gang en 
privatansat mand tjener 100 kr., så er der kun 81 kr. 
til den offentligt ansatte kvinde. Det er simpelthen 
ikke fair”.

Alle tre borgmestre lovede at se positivt på FOAs 
medlemmernes lønforhold. Nu må vi se om det 
også holder når vi når frem til overenskomstfor-
handlingerne!

Charlotte Jacobsen

Afdelingsformand
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FOA Frederikssund ønsker alle vore 
medlemmer en glædelig jul og et godt nytår
På afdelingens vegne

Charlotte Jacobsen

Afdelingen har lukket den 24. – 25. – 26. 
– 27. og 28. december 2007.

 

Vi må med sorg meddele, at vores kærlige sjove, 
flittige, afholdte, samvittighedsfulde kollega 
Hanne Hartvig Nielsen, stille sov ind den 6. 

nvoember 2007, kun 51 år gammel. Hun tabte 
mod kræften. 

På vegne af 
Hjemmeplejen
Gl. Ølstykke

Egedal Kommune 

Ære være hendes minde

FTR Ellinor Sørensen

�

25 års medlemsjubilæum
I perioden 01.11.2007 – 31.12.2007 har følgende 
medlemmer været medlem af FOA, DKA eller HAF 
i sammenlagt 25 år. Afdelingen ønsker tillykke og 
har fremsendt en blomsterbuket til:

Lene O. Poulsen, Frederikssund

Else M. Johansen, Slangerup

Susanne Thuesen, Ølsted

Gertie Bech, Ølstykke

Elsebeth Johannesen, Stenløse

Hanne Nielsen, Veksø Sj.

Kate Hansen, Ølsted

Med venlig hilsen

Charlotte Jacobsen · Afdelingsformand
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Information om afdelingens tillidsvalgte
FOA, Frederikssund Afdeling vil gerne byde velkommen til alle nye tillidsvalgte.
Samtidig en stor tak til de fratrådte tillidsvalgte for deres store arbejde. 

Med venlig hilsen

Charlotte Jacobsen

Afdelingsformand

�

ny valgte

Fællestillids­
repræsentant

Rene Luttermann

Tungegård  
Skovbørnehave

Tillids- 
repræsentanter

Rene Luttermann

Tungegård  
Skovbørnehave

Hanne Ploug

Egedal Dagpleje

Sikkerheds­
repræsentanter

Nina R. Uhlott

Solhjem

Fratrådte

Sikkerheds­
repræsentanter

Pia Schøttler

Løvdaler
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Dagplejernes klub kl. 18.00
·	 Velkomst ved klubformanden
·	 Valg af dirigent
·	 Valg af referent
·	 Klubbens beretning  
·	 Indkomne forslag 
·	 Eventuelt

Ca. kl 19.00 vil der være fælles spisning for ALLE 
sektorens medlemmer.
Af hensyn til traktementet, er der tilmelding til dette 
i receptionen på tlf.: 46971200, senest mandag 17. 
marts 2008.

Pædagogisk sektor ca. kl. 19.45 
·	 Velkomst
·	 Valg af dirigent og referent
·	 Godkendelse af dagsorden
·	 Bestyrelsens beretning
·	 Indkomne forslag
	 ·	Lovændringer jf. afdelingslovene
·	 Valg:
	 ·	Sektornæstformand Jens Nielsen er på valg, 	

	 Jens genopstiller
	 ·	Valg af bestyrelsesmedlemmer
·	 Eventuelt

Forslag til valg eller sager, der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde 
senest 16 dage før generalforsamling.

På bestyrelsens vegne.

Ann M. Nielsen

Sektorformand

Generalforsamling 
i Pædagogisk sektor

Torsdag den 27. marts 2008
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Tirsdag den 4. marts 2008 kl. 19.00 
Ådalsparken 2, 3600 Frederikssund

Foreløbig dagsorden:
·	 Velkomst
·	 Valg af dirigent 
·	 Godkendelse af forretningsorden
·	 Godkendelse af dagsorden
·	 Beretning / fremtidens arbejde
·	 Indkomne forslag
·	 Lovændringer 
·	 Personvalg
·	 Eventuelt

Vi begynder med en lille let anretning kl. 18.00.
Generalforsamlingen starter kl. 19.00.  

Tilmeldning på telefon 46 97 12 00 senest den 
29. februar 2008 kl. 11.30.

Med venlig hilsen

Social- og Sundhedssektoren 

p.b.v.

Laila Rødebæk Olsen

Sektorformand 

Generalforsamling 
i social- og 
sundhedssektoren

Under et rigtig hyggeligt arbejdspladsbesøg i 
Frederikssund Svømmehal den 21. november 
mødte Marianne Røgen, Heine og undertegnede. 
Heine er badeassistent (og selvfølgelig FOA 
medlem) og går i crocs, her var lige plads til 
vores lille gave, en lille FOA blomst med FOA 
logo. Vi var meget imponerede da han viste ben 
frem og synes at alle andre også skulle mulighed 
for at nyde dette syn.

Charlotte Jacobsen

Konflikt ????
Mange mener, at overenskomstforhandlingerne 
til foråret ender i stor-konflikt. Du bør 
derfor kende til FOA´s regler for at få 
konfliktunderstøttelse - hvis du ender enten i 
strejke eller lockout.

MEDLEM I 2007

PENGE I 2008

Hvis du vil være sikret konfliktunderstøttelse ved 
enten strejke eller lockout, så skal du være meldt 
ind senest 31. 12. 2007. Konfliktundestøttelsen 
svarer til din normale løn. Er du ikke medlem, så 
må du klare dig selv - uden løn, uden dagpenge, 
uden konfliktunderstøttelse

Charlotte Jacobsen  

Afdelingsformand



Kost- og servicesektorens årsmøde 
den 3. oktober 2007 udtaler på baggrund 
af debatten på sektorårsmødet:

Vi er enige i forbundsformandens udtalelse om, at der skal mandeløn til kvindefagene.

Serviceassistentuddannelsen
Sektorårsmødet vil efterfølgende overveje, hvilket skridt der skal tages, hvis portørgruppen fortsat 
spærrer for, at hus- og rengøringsassistenter kan få en uddannelse til serviceassistent og arbejde som 
dette.

Vi forventer, at forbundet nu tager stilling, og handler ud fra denne problemstilling. 

Medlemsservice
Endelig går årsmødet ud fra, at alle forbundets sektorer også i fremtiden får en ens service indenfor 
forbundets rammer, og at kongressen næste år løser dette – set i en helhed – således at alle medlem-
mer får den samme service.

Servicesektoren
Indkalder til 
sektorgeneralforsamling 

�
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Dagsorden
·	 Velkomst
·	 Valg af dirigent og referent 
·	 Godkendelse af forretningsorden
·	 Godkendelse af dagsorden
·	 Bestyrelsens beretning
·	 Indkomne forslag
	 ·	 Lovændringer jf. afdelingslove
·	 Valg
	 ·	 Næstformand Roger Pettersen er på valg,  

	 Roger genopstiller
	 ·	 6 nye bestyrelsesmedlemmer 
·	 Eventuelt

Torsdag den 13. marts 2008 kl.18.30 i FOA, Ådalsparken 2, Frederikssund

Forslag til valg eller til sager, der ønskes behand-
let på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i 
hænde senest 16 dage før generalforsamlingen.
Ved tilmelding vil der være spisning kl.18.00

På bestyrelsens vegne

Marianne Røgen

Sektorformand
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Når jeg ser tilbage på årsmøderne i Kost- og Service-
sektoren husker jeg selvfølgelig en masse gode ting 
– gode debatter, gode kolleger og ikke mindst nogle 
gode grin.

Men desværre har de sidste 2-3 årsmøder båret præg 
af det pres, som specielt vores serviceassistenter har 
været udsat for. Ikke bare fra arbejdsgiverside, men 
også fra andre faggrupper på deres arbejdsplads.

Igen i år var det uden tvivl det mest omtalte emne 
fra talerstolen. 

Igen måtte vi høre om de genvordigheder, som ser-
viceassistenterne er ude for. Både under og efter endt 
uddannelse. Historierne spænder lige fra mobning til 
chikane og over til at praktikdelen må placeres uden 
for egen region. 

Det er ikke rimeligt. 

Hvorfor er det ikke blevet bedre? 
·	 Hvor er de ansvarlige ledere? 
·	 De ansvarlige politikere?
·	 Og hvad med FOA – Fag og Arbejde?

Et rigtig godt bud på fremtiden…
I FOA har vi en politik, der siger, at alle har krav på 
en uddannelse. 
Hvordan kan det så være, at flere medlemmer ople-
ver, at FOA og andre medlemsgrupper af FOA modar-
bejder uddannelsen til serviceassistent og retten til at 
arbejde med det, som uddannelsen har lært dem?

Serviceassistentuddannelsen er jo lige præcis alt det, 
som vi i Kost- og Servicesektoren har efterlyst, når 
det handler om alsidige jobs og bredere opgaveløs-
ning. 

Uddannelsen er jo i den grad sammensat, så den kan 
løse en bunke opgaver på den enkelte arbejdsplads, 
som lige nu og i fremtiden vil mangle arbejdskraft og 
hvor opgaveglidningen er et stort punkt på dagsor-
den.

Det er jo underligt, at de arbejdspladser hvor man 
kunne have mest gavn af den bredere opgaveløsning 
– ja, det er her, at de største gnidninger er. Nemlig 
sygehusene.

Serviceassistenterne begrænses gang på gang i deres 
uddannelse og deres arbejde. Det kan vi ikke længere 
sidde overhørigt. 

Derfor har sektoren brug for, at der tages en debat 
om serviceassistenternes fremtid i FOA.

Nu er bægeret fyldt!

Af Ann Marie Liepke, Sektorformand i Kost- og Servicesektoren

Sektoren har netop afsluttet sit Årsmøde 2007 i Middelfart. 



Seniorklubbens 
arrangementer

Den 16. januar 2008 kl. 13.30 i FOA HUSET

Kina i fortid og nutid
Sammen med Ole Tinghøj og ledsaget af lysbilleder besøger vi Kina.

Vi aflægger bla. Besøg i den forbudte by – Sommerpaladset – den kinesiske 
Mur – vi får et omfattende indblik i den kinesiske kultur ,samt kinesernes 
hverdag.

Velkommen til en rejse i ”Riget i Midten”.

Den 20. februar 2008 kl. 13.30 i FOA HUSET

”Sund kost som en genvej til livet”.
Vi får besøg af diætist Karin Rix, der vil fortælle om kost og bevægelses 
betydning for os alle.

Onsdag den 16. april 2008 kl. 13.30 i FOA HUSET

”Cafedag”
Vi får besøg af gadedigteren Christian Kronman, forfatter og gadedigter.

Han vil fortælle om sin opvækst og andre spændende oplevelser.

Bestyrelsen bager som vanligt til mødet.
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Adresse	 FOA Frederikssund · Ådalsparken 2
	 Postboks 195 · 3600 Frederikssund

	 Faglig afdeling	 A-kassen
	 Tlf.	 46 97 12 00	 Tlf.	 46 97 12 00
	 Fax	 46 97 12 01	 Fax	46 97 11 95
	 frederikssund@foa.dk	 akas026@foa.dk
	 www.foa.dk/frederikssund	 www.foa.dk/frederikssund

Åbningstider	 Mandag-tirsdag	 9.00-15.30
	 Onsdag	 9.00-15.30
	 Torsdag	 9.30-17.00
	 Fredag	 9.00-11.30

Telefontider	 Mandag-tirsdag	 9.00-14.00
	 Onsdag	 Telefonen lukket hele dagen
	 Torsdag	 10.00-17.00
	 Fredag	 9.00-11.30

Kontaktpersoner:	 Afdelingen:	 Formand:	 Charlotte Jacobsen
		  Næstformand	 Marianne Røgen
	 Social- og sund-	 Formand:	 Laila R. Olsen
	 hedssektoren:	
	 Pædagogisk Sektor:	 Formand:	 Ann M. Nielsen
		  Næstformand:	 Jens Nielsen
	 Servicesektoren:	 Formand:	 Marianne Røgen
		  Næstformand:	 Roger Pettersen
	 Seniorklubben:	 Formand:	 Kirsten Vind

Personale:	 A-kasseleder:	 Merete Kragh
	 Sagsbeh. a-kasse:	 Susanne Schnipper
	 Sagsbeh. a-kasse:	 Sanne Bak
	 Sagsbeh. a-kasse:	 Liza Schleiter
	 Sagsbeh. a-kasse:	 Charlotte Pallesen
	 Sagsbeh. a-kasse:	 Charlotte Lognness
	 Faglig sekretær:	 Niels Mortensen
	 Sekr. Faglig Afd.:	 Gitte Tærsker
	 Receptionen:	 Jette Christiansen
	 Husassistent:	 Nina Larsen
	 Kursusleder: 	 Erling Hjort	
Pen-Sam	 44 39 39 39 	 – Kan træffes i afdelingen efter 
		  aftale, den første onsdag i hver måned.
Ansvarshavende	 Charlotte Jacobsen
redaktør 	 Bladet udkommer 4 gange årligt, 
	 og trykkes i 3.500 eksemplarer.

Næste nummer	 Udkommer ca. den 29. februar 2008
Deadline	 1. februar 2008
Grafisk 	
fremstilling	 Prinfoparitas Frederikssund · 47 31 47 00

Skifter du arbejdsplads, stilling eller adresse, 
bedes du udfylde nedenstående skema og sende det til:

FOA – Fag og Arbejde · Ådalsparken 2 · 3600 Frederikssund

Kalender 2008
Afdelingen
21. februar 	 Afdelingsbestyrelsesmøde
27. marts 	 Repræsentantskabsmøde

Lukkedage
Der er lukket mellem jul og nytår i tidsrummet:
24. december 2007 til 1. januar 2008

Ved stilling/adresseskift

Navn

Cpr.nr.

Adresse

Postnr. & by

Telefon

Arbejdssted

Ansat pr. dato 

Stillingsbetegnelse

Antal timer

Email




